
COMUNE DI PIRAINO
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

COPIA

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Provvedimento sindacale n. 37 del 25/07/2022

DETERMINAZIONE
R.G. n. 140 del 07-03-2023

N. Area 18 Data emissione 07-03-2023

Oggetto:

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.
Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di formazione professionale.
- AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA-CIG: Z5D3A44656
DITTA: OPERA S.R.L.

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento
del servizio di formazione professionale. - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA-
CIG: Z5D3A44656
DITTA: OPERA S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RILEVATO che nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente – con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione – né
si trova in conflitto di interesse;

RICHIAMATA la determina dirigenziale (dd) n. 414 del 06/10/2020, come da ultimo  modificata e integrata con
dd. n. 385/2022, con la quale sono stati nominati i Responsabili dei servizi, i Responsabili dei procedimenti, i
Responsabili unici dei procedimenti per i servizi in cui è articolata l’Area Urbanistica e Infrastrutture nonché i
preposti ex d. lgs 81/08;

RICHIAMATA, la delibera di Giunta Municipale n. 47 del 06/02/2023, con la quale è stata assegnata la risorsa
economica di € 500,00, per la formazione del personale dell'Area Urbanistica e Infrastrutture;

RILEVATO che il RUP, istruttore della presente, ha rilevato l'opportunità di partecipare ad un attinente corso
formativo, allo scopo determinatosi di procedere all’affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art 36 del comma
2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 alla ditta OPERA S.R.L. (organizzazione per le amministrazioni), C.F. 05994580727,
sede legale Via a de Gasperi 38, Valenzano (BA) 70010,  per il corso denominato "le risorse del pnrr : modalita' di
contabilizzazione, monitoraggio e rendicontazione";

Per quanto sopra

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE - Determinazione n. 140 del 07-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis

comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.



P R O P O N E

DI PROCEDERE  all’affidamento diretto del servizio  oggettivato ai sensi dell’art 36 del comma 2 lettera a) del D.
Lgs. 50/2016 alla ditta OPERA S.R.L. (organizzazione per le amministrazioni), C.F. 05994580727, sede legale Via a de
Gasperi 38, Valenzano (BA) 70010,  per il corso denominato "le risorse del pnrr : modalita' di contabilizzazione,
monitoraggio e rendicontazione", a cui dovrà essere corrisposto il corrispettivo di € 192, comprensivo dell'imposta
di bollo ed in esenzione IVA;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 192,00 sul bilancio comunale al Cap. 2446/art. 1 , Imp. 110 , Cod.
01.11-1.03.02.04.999;

DI TRASMETTERE copia della presente ai terzi interessati da valere quale comunicazione del presente impegno e
della relativa copertura finanziaria, art. 191 comma 1° del Decreto L.vo 267/2000, nonchè quale avvertimento che
la successiva fatturazione dovrà riportare gli estremi di questa determinazione nonché del CODICE UNIVOCO
(EDY463) e del C.I.G. Z5D3A44656;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di cui al
4°comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione
di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Dario Santoro

IL Responsabile dell'Area

VISTA la superiore proposta di determinazione;
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto;

DETERMINA

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del
Procedimento che qui si intende integralmente riportata.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Domenico Alampi D.

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE - Determinazione n. 140 del 07-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis

comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime Parere
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Sub impegno N.   110/    1 del 07-03-2023  a Competenza   CIG Z5D3A44656

5° livello 01.11-1.03.02.04.999  Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Capitolo       2446 / Articolo     1
AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI CONVEGNI ECC..

Causale ASSEGNAZIONE RISORSE ECONOMICHE PER CORSO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE.

Importo 2023 Euro 192,00

Lì, 07-03-2023 IL RESP. AREA ECONOM. FINANZIARIA
F.to  Aurelio Scaffidi Domianello

************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    07-03-2023    al    
22-03-2023   .

Lì, 07-03-2023

RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE - Determinazione n. 140 del 07-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis

comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.


